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Z P R Á V Y 

 
Pan Ladislav Martínek obdržel ocenění  

za celoživotní propagaci a rozvoj sportu v Doudlebách nad Orlicí  
od Jiřího Štěpána, hejtmana Královéhradeckého kraje 

Pamětní medaile pana Ladislava Martínka 

 

 
 

 

 



Vážení občané, 
 

je to až neskutečné, jak ten čas rychle utíká; už to jsou zase skoro dva 
měsíce od vydání našeho předchozího zpravodaje.  

Toto vydání vydáváme „trochu“ s předstihem, je i trochu 
výjimečné, neboť vychází v době, kdy vrcholí přípravy na oslavy 760 let 
od první písemné zmínky o naší obci a my vás o nich chceme stručně 
informovat, ale především vás na ně pozvat. 

V návaznosti na to bych se na chvíli uchýlil k historickým 
pramenům Doudleb nad Orlicí. 

Jméno naší domovské obce je odvozeno od slovanského kmene 
Doudlebů (Dúdlebů), jehož příslušníci pronikli na přelomu 6. a 7. století 
n. l. do České kotliny. Nejstarší známé osídlení ve správním území je 
spjato s kulturou popelnicových polí, rozšířenou od 12. století př. n. l. do 
jeho změny. Drobné nálezy pocházejí též z období po změně letopočtu 
do příchodu Slovanů. 

Názory na dobu a způsob založení Doudleb se měnily. Vznikly 
nejspíše přesídlením obyvatel z jižních Čech v 11. - 12. století, 
prováděným pro narušení dřívějších rodových či kmenových vazeb  
a z hospodářských důvodů. První písemnou zmínku o dnešních 
Doudlebách n. O. obsahují dvě listiny Přemysla Otakara II. z 27. 7. 1259 
v podobě přídomku (predikátu). Mezi svědky je na první listině uveden 
Oldřich (Vrlicus), na druhé Oldřich z Doudleb (Vrlicus de Dudleu). 
Příslušníky uváděného rodu zaznamenávají listiny ještě na konci  
14. století a na přelomu 14. a 15. století. K zaniklému názvu sídliště 
Police se vztahuje písemná zpráva z roku 1229.  Patrně později splynulo 
s Vyhnánovem. 

Od 15. století do poloviny 16. století se v držení Doudleb vystřídala 
řada různých rodů. V roce 1562 koupil Doudleby spolu s litickým 
panstvím Mikuláš z Bubna. Pocházel ze západních Čech a do východních 
přišel zřejmě s potštejnskými Půtici, neboť Stach z Bubna v letech  
1388 - 1392 byl purkrabím na Potštejně. Místo dosavadní tvrze nechal 
Mikuláš italskými umělci postavit renesanční zámek, který byl používán 
jako lovecký. Trvalé sídlo ze Žamberka do Doudleb bylo přeneseno v roce 
1809. 

Od 18. století byla do konce 19. Století součástí Doudleb nad Orlicí 
židovská obec. Začínala pod nynější školou, měla vlastní modlitebnu 
(synagogu), svého rabína, obecní dům, školu, lázeň a porážku zvířat. Její 
obyvatelé se zabývali hlavně obchodem v místě i mimo obec (hauzírkou), 
pohřbívali ve Vamberku. Po velkém požáru v židovské obci v roce 1860 
se postupně velká část židovských rodin odstěhovala. Roku 1896 byla 
správa obce přemístěna do Kostelce nad Orlicí. Popisná čísla byla ještě 
v roce 1880 uváděna římskými číslicemi. 

Zrušením poddanství a roboty v polovině 19. století se Doudleby 
staly samostatnou správní jednotkou s představeným (starostou), 
obecním výborem (radou) a obecním představenstvem 
(zastupitelstvem). Přičleněny k nim byly osady Vyhnánov a Příkazy. Od 
poloviny 19. století se postupně utvářely jednotlivé společenské 
organizace (divadelní společnost, hasičský sbor, Sokol, sportovní klub), 
ve 20. století přibývaly další. Většinou působí dosud. Od konce 19. století 
se projevoval i politický život, usměrňovaný ve 20. století politickými 
stranami. V obou světových válkách přišla o život řada občanů, které 
připomíná pomník uprostřed městyse. Čest jejich památce. 

Toliko stručný výlet do historie naší obce. 
Na výše uvedené oslavy 760 let od první písemné zmínky o naší 

obci konané v sobotu 15. června 2019 (a částečně i v neděli 16. června) 
bych vás všechny chtěl co nejsrdečněji pozvat nejenom jménem svým  
a oslavy organizující kulturní komise městyse, ale i jménem všech, kteří 
se na našich oslavách budou podílet, a tak trochu i „předvádět“.  

Nejedná se jen o děti z naší základní a mateřské školy, členky  
a členy TJ Sokol, Floriteam, hasiče, vodáky, střelce, kynology, chovatele 
atd., ale i soubor Doudleban z  družebních Doudleb. Podrobný program 
oslav je dále přiložen. Navíc, jako satelitní akce bude v pátek 14. června 
probíhat na hřišti TJ Velešov setkání rodáků našeho městyse, a následně 
pak v neděli (kromě akcí pro děti u splávku) budou na zámku probíhat 
tradiční farmářské trhy.  A kromě výstav historických pohlednic  
a ke 120. výročí Sokola si budete moci prohlédnout i výstavu církevních 
vtipů v kostele.  



Takže suma sumárum: víkend jako malovaný! Teď si už jen přát, 
aby nám bylo i příznivě nakloněno počasí!  

 

Ing. Ivan Keprta, starosta městyse 
 
 

Vodáci na Divoké Orlici 

Sjezd Litického oblouku. Martin a Vojta Hrubeš a Roman a Ondra Kalous. 

   
 

Čištění řeky  

Stalo se již tradicí, že vodáci z Doudleb nad Orlicí čistí řeku. Letos 
13. dubna se 16 účastníků včetně 
dětí po obou březích vydalo 
posbírat nepořádek, který do 
řeky nepatří. Nejen pěšky, ale 
také na lodích vytahovali plechy 
a plasty. I když je rok od roku 
odpadků v řece a podél ní méně 
a méně, tak i letos se opět nasbíral plný vlek za auto. Nalezeny byly 
pneumatiky, pet lahve a různé druhy bot atd. Celkem od splavu 
v Doudlebách až ke splavu v Kostelci bylo shromážděno asi 370 kg 
odpadků.  
Všem účastníkům patří poděkování. 

Ladislav Martínek 

Nepřímo chci navázat na příspěvek předsedy TJ Velešov pana  
Ladislava Martínka.  

Znám naše 
vodáky a velice rád 
jsem se akce zúčastnil. 
Výborná parta 
pracovitých lidí 
nelitovala času. A tak 
nedělním dopolednem 
pluly po Orlici lodě 
provázené dalšími 
pěšími pomocníky po 
obou březích od splavu 
až na „Přehrádky“. Při 
letošní akci se opět 
uplatnil zlepšovák „našeho“ Honzy, který bezpečným spojením dvou lodí 
vytvořil plavidlo, které zvládlo po vodě převézt i ohromnou pneumatiku. 

Vyhládlí a už trochu 
unavení jsme u tamní 
vodácké chaty rozdělali 
oheň, opekli špekáčky a ač se 
chtělo posedět a popovídat, 
nebyl čas. Plný vlek odpadu 
se odvezl do sběrného dvora 
a pokračovalo se s úklidem 
dále po proudu až ke 
kosteleckému splavu. 
Odpoledne jsme ještě museli 

uklidit lodě a zajistit přepravu zpět na jejich „kotviště“. 

Tento příspěvek vezměte prosím jako poděkování všem, kteří se 
akce zúčastnili, velice si vážím jejich přístupu. 

účastník akce 



Cesta ředitelů za finskými školami 
 

V rámci projektu MAP II. jsme v posledním březnovém týdnu 
s vybranými pedagogy a řediteli MŠ a ZŠ z regionu Vysokomýtsko  
a Kostelecko, podnikli vzdělávací exkurzi do Finska. Cílem bylo vidět  
i zažít finské školství v praxi a zjistit informace o studiu a přípravě 
budoucích pedagogů.  V programu proto byla návštěva univerzity 
v Tampere a mateřské i základní školy v Kangasale.  

Hned po přistání na nás dýchla pohoda a klid, která prostupuje 
vším. Vše je založeno na důvěře, svobodě a zodpovědnosti. Ředitel je 
jmenován do funkce nastálo. Škola se soustředí pouze na vzdělávání. 
Pokud se ve škole projednávají otázky vzdělávání žáka s rodiči, je 
prakticky vždy žák přítomen. Ve výuce není důležitá soutěživost, ale 
spolupráce, zodpovědnost a podpora. Kontrolní mechanismy v celé 
oblasti takřka nejsou, nebo jsou pouze minimální, ať už na úrovni 
pedagog – žák; ředitel – pedagog; zřizovatel – ředitel. Učení je 
ponecháno v kompetenci učitelů a dětí, učitelé nejsou kontrolováni ani 
ředitelem, ani školní inspekcí (která ve Finsku neexistuje). Zřizovatel  
i management školy jsou tu pro podporu učitelů. Škola je financována 
zřizovatelem (obec), učebnice a pomůcky jsou k dispozici všem dětem 
zdarma stejně jako jídlo. Stát hradí výukové materiály a programy na PC 
(materiály jsou zdarma, licence se kupují), které jsou v celém Finsku 
koncepčně jednotné, liší se pouze v drobnostech. Veškerý provoz školy 
má na starosti zřizovatel. 

V rámci exkurze jsme navštívili univerzitu, kde jsme nahlédli do 
studia budoucích pedagogů a teoreticky se dozvěděli o finském systému 
školství. V podstatě je jednoduchý. Mateřská škola, základní škola a dva 
typy středních škol (učiliště a střední škola s maturitou). Na vysokou 
školu je možné jít (postoupit) z obou středních škol. Studovat může 
každý a v kterémkoli věku. Vše je založeno na důvěře – rodiče věří 
školám, školy učitelům, učitelé žákům a žáci přebírají zodpovědnost za 
to, že se učí nejlépe, jak mohou. 

Mateřské školy je možné navštěvovat od 1 roku a povinný je rok 
před vstupem na základní školu. Do 3 let věku jsou děti rozděleni podle 

věku ve skupinách max. po 12 a stará se o ně 1 pedagog a 2 zdravotní 
sestry. Od 3 do 6 let jsou rozděleni rovněž podle věku ve skupinách max. 
do 24 a starají se o ně 2 pedagogové a 1 zdravotní sestra.  
Finové věří, že čím dříve dítě nastoupí do vzdělávacího systému, tím má 
větší šanci na úspěch ve vzdělání.  

Do základní školy začínají děti zpravidla chodit v 7 letech, 
výjimečně mohou od 6 let. Povinná docházka je do 16 let. Celkově tráví 
ve škole 4 – 6 vyučovacích hodin (méně než u nás). Zastávají názor, že 
méně je někdy více. Maximální počet žáků ve třídě může být až 30, ale 
zpravidla je počet okolo 20 žáků. Většinou pracují v tzv. hroznech po 8, 
ve kterých, dle aktivit, buď spolupracují, nebo pracují samostatně. 
Velkým překvapením byly pracovní činnosti. Děti jsou rozdělené na dvě 
skupiny (nejsou děleny dle pohlaví). Každá skupina pracuje půl roku buď 
s tvrdým (kov, dřevo, plast), nebo s měkkým (látky – šití, žehlení) 
materiálem. Následující půl rok se skupiny vymění. Za půl roku vytvoří 
samy zhruba tři praktické výrobky. 

Frontální výuka není žádoucí. Učitel spíše děti doprovází a vede ke 
spolupráci. Netrvá na tom, že musí sedět v lavicích. Mohou konzultovat 
svůj postup se spolužákem, přecházet po třídě. Učitel zadá, co budou 
řešit a nechá žáky samostatně pracovat, přičemž mnohdy využívá  
i prostory chodeb. Žáci nejsou zbytečně stresováni množstvím testů ani 
ústním zkoušením. Hodnocení je prováděno formou bodování od 0 do 
10, přičemž hodnocený test je označen dvěma čísly – počtem 
dosažených bodů a počtem dětí, které stejných bodů dosáhlo, např. 8/5. 
Informatika se samostatně nevyučuje, práce s IT je běžnou součástí 
vzdělávání žáků v jiných předmětech (zeměpis, dějepis…) 

Mobilní telefony jsou zakázané, děti je při příchodu do školy 
vypínají a mohou je opět zapnout buď na vyzvání učitele, nebo při 
odchodu ze školy. Na většinu přestávek, povinně na velkou přestávku, 
chodí všechny děti ven. Jediný limit je - 20°C.  

Inkluze byla zaváděna před dvaceti lety, po negativních 
zkušenostech se od ní, tedy v rozsahu, jaký je u nás, upouští. Začleňují se 
pouze děti s mírnou poruchou, pro ostatní jsou k dispozici školy speciální 
nebo školy při zdravotnickém zařízení. Rozhodnutí o přestupu má  



v pravomoci sama škola na základě konzilia. Každá škola má pro podporu 
tým odborníků, speciální pedagogy, školního psychologa, asistenty 
pedagoga. 

Stravování je zajištěno centrálně. Nepodléhá však vedení školy, ale 
zřizovateli. Děti se už od školky obsluhují samy. Je kladen důraz na 
samostatnost a zodpovědnost, týká se množství i složení vybraného jídla. 
Ve stravování jsou jiné zvyklosti - nejsou polévky.  Jednoduché jídlo, 
které je doporučováno v tomto poměru: ¼ ryby, maso, ¼ příloha 
(obvykle brambory), ½ dostatek čerstvé zeleniny, různé zálivky na saláty. 
    
Co napsat na závěr? Svoboda a důvěra společně se zodpovědností 
přináší klid, který má blahodárný vliv na celý život jedince i společnosti. 
Tak jsme to zažili ve Finsku my.  

Realizační tým MAP II pro region Kostelecko 
 

 

Šarpej v Doudlebách nad Orlicí 

V sobotu 11. května 2019 se konal  
v Doudlebách nad Orlicí 2. sraz spolku Šarpej  
v nouzi. Na akci, jejíž výtěžek byl věnován na 
provoz spolku, přijeli z celé republiky lidé, kteří 
mají šarpeje v dočasné péči nebo jsou majiteli 
pejsků tohoto plemene. Celá akce proběhla v areálu u splávku, kde měli 
pejsci a jejich majitelé klidné prostředí, spoustu dobrot a mohli si 
vyměňovat své zkušenosti  a postřehy o chovu nejen šarpejů. 
Dobrovolné vstupné, tombola a výtěžek z toho, co se snědlo a vypilo, byl 
na konci příjemného setkání věnován formou šeku paní Kristíně 
Wurstové, která je zakladatelkou spolku. Že byla akce úspěšná, potvrzuje 
částka ve výši 12 500 Kč! Velké poděkování patří všem sponzorům, kteří 
finančně tuto akci podpořili. K příjemné atmosféře hrál a celou akci 
moderoval Jiří Suchánek. Moc díky. Chtěl bych poděkovat Všem, kteří se 
zúčastnili a podpořili zmuchlánky (takhle jim říkáme my, co je máme 
doma). Hlavním pořadatelem a člověkem, který vše vymyslel  
a zorganizoval, byl Jiří Pátek, který by touto cestou chtěl poděkovat 

městysi Doudleby a hlavně také doudlebským hasičům. Snad nezůstane 
jen u jednoho srazu, ale povede se vytvořit tradici.  

za spolek Šarpej v nouzi JP 

 

 
Vydařený běh na Vrbickou rozhlednu 
 

Za velice pro běžce 
příjemného počasí, se v sobotu  
25. května uskutečnil 4. ročník 
běžeckého závodu z Doudleb nad 
Orlicí na Vrbickou rozhlednu. 
Centrum závodu bylo v základní 
škole. Na závodníky čekala trať  
o délce 3,4 kilometrů s převýšením 
150 metrů. Závod startoval 
tradičně v podvečer a na jeho start 
se postavilo rekordních 48 běžců všech věkových kategorií. Jako první se 
přesně po 14 minutách v cíli objevil Radek Hejl z Letohradu a pak 
postupně přibíhali další běžci a běžkyně. Velice nás potěšil rostoucí 
zájem dívek a žen, kterých se na start postavilo 14. Na všechny účastníky 
čekalo v cíli zasloužené občerstvení a volný vstup na rozhlednu. 
Nejmladším běžcem závodu byl dvanáctiletý Marek Nechuta 

z Vamberka, který i v absolutním 
pořadí doběhl na výborném  
5. místě. Hned po doběhnutí 
posledního běžce proběhlo 
vyhlášení nejlepších, kteří si 
odnesli originální diplomy  
a tradiční ceny od řemeslného 
Pivovaru Clock a drobné 
upomínky na Vrbickou 

rozhlednu, které věnovala paní starostka Vrbice. Kompletní výsledky  



a fotogalerie s videem jsou na www.bezciorlice.cz. Závod byl součástí 
běžeckého seriálu Clock Cup 2019. Jeho druhým podnikem bude Běh 
Liščími doly, který se uskuteční 14. září s centrem na chatě Vyhlídka nad 
Vamberkem. Na všechny příznivce běhu se těší  

 

M. a J. Smutní - pořadatelé z Doudleb nad Orlicí 
 

 
 

Trabantem napříč kontinenty – Skoč, křídla si připneš později!!  
 

Rádi se s manželem 
díváme na cestovatelské pořady.  
Mimo jiné nás zaujali i „Trabanti“ 
v České televizi. Proto jsme 
s radostí přijali zprávu, že 
Trabanty uvítáme i v Doudlebách 
nad Orlicí, a to v úterý 21. 5. 2019 
ve 20 hodin.  
Přiblížil se den „D“. Poté co jsem 

si odkroutila 8 hodin v práci, jsem si cestou vlakem uvědomila, že jsem 
právě tak zralá pouze si někam zalézt a už nevytáhnout paty z domu.  
Proto mé nadšení z večerního programu pomalu sláblo, když jsem si 
pomyslela, že budu muset ještě někam vyrazit.  Ale chtěli jsme to, tak to 
máme. 

Tentokrát nebyly lístky na místa, proto jsem chtěla přijet dříve, 
abychom obsadili místa vepředu. Což se, jako již mnohokrát, opět 
nestalo. Byla jsem ráda, že jsme přijeli 10 minut před zahájením. 
V zámecké sýpce, kde se akce konala, bylo již plno. Vybírat místa šlo jen 
v posledních řadách. Sedli jsme si co nejblíže k pódiu, což bylo až za 
sloupem vedle okna, které před zahájením otevřeli,  aby bylo na sýpce 
aspoň trochu dýchatelno. I když bylo venku příjemně, po chvíli začalo od 
okna táhnout. Ale protože dýchat se musí, vydržela jsem, ač zabalená do 
mikiny. Se sezením v zadních řadách automaticky dochází i k tomu, že 

přes hlavy v předních řadách není vidět spodek plátna. Celá přednáška  
i s přestávkou měla trvat asi 
2,5 hodiny.  
Možná si říkáte, že si moc 
stěžuji, ale jen jsem vás 
chtěla seznámit se svými 
pocity z celého dne až do 
tohoto okamžiku. Po této 
přednášce byla ale všechna 
únava a negativní pocity 

PRYČ, FUČ, SMAZÁNY, ZAPOMENUTY.  
Můj mozkový hard disc byl vyresetován a  i celé tělo bylo  

u vytržení. Ty dvě hodiny vyprávění Dana Přibáně  
o cestě přes Indii, Pákistán, Čínu, Kyrgyzstán, Uzbekistán až do Ruska, 
Ukrajiny  
a zpět přes Slovensko do Čech mě nabily energií.  Cestovat trabanty (Egu 
a Babu), polským Fiatem a motorkou Jawou (Anežka) po vlastech 
českých je možná sranda, ale určitě ne v zahraničí, jelikož servis na tato 
dopravní vozidla se nenachází na každém kroku. Připravit tak rozsáhlou 
výpravu je náročné a nikdy nevíte, co vás v takovýchto zemích potká. 
Tudíž heslo „SKOČ, KŘÍDLA SI PŘIPNEŠ POZDĚJI!“ vystihuje charakter 
celé výpravy. Určitě nejen mně je sympatická tvrdohlavost a optimismus, 
schopnost opravit auta téměř nemožným způsobem, setkávání 
s místními lidmi, objevování kladů i záporů každé jednotlivé země  
a nakonec mnohdy i notná dávka štěstí, která při cestovatelích stála.  

Myslím, že 99,9% návštěvníků této besedy bylo spokojeno 
minimálně na 120%. Aspoň dle vizuálního i sluchového dojmu, neboť 
sýpkou se ozývaly salvy smíchu. Například Indové si dělali selfíčka se 
vším možným (turisty počínaje a jejich majetkem konče) a byli všude. 
Tudíž soukromí se stalo velmi vzácnou věcí. Zajímavý byl každodenní 
ceremoniál uzavírání hranice mezi Indií a Pákistánem na přechodu 
Wagah-Atari. Pro sledování ceremoniálu jsou postaveny z obou stran 
hranic tribuny, které jsou zaplněny do posledního místečka.  
K atmosféře přispívá i moderátor, který vyvolává různá hesla jak pro 

http://www.bezciorlice.cz/


slávu Indie, tak i Pákistánu (samozřejmě záleží na tom, jestli to je 
moderátor indický či 
pakistánský). Gardisté 
nastupují jednotlivě či po 
skupinách dosti rychlým 
pochodem, který 
připomíná spíše běh. 
Některé pochodové prvky 
jsou navíc poměrně 
neobvyklé a vyžadují 
bezpochyby značnou 
gymnastickou průpravu 
kandidátů do jejich řad. 
Tento ceremoniál trvá až do západu slunce a další den nanovo.  
 

V Indii se cestovatelé naučili slovo džugar, což je šikovně 
zbastlená věc, která sice není udělaná tak jak má být, ale funguje. „Takže 
jsme z těch aut udělali jeden takový velký džugar," říkal cestovatel. 

Polský maluch (Fiat 126p) měl 
třeba na střeše kanystr, ze kterého 
tekl benzin do motoru. Řekla bych, 
že v Čechách se tento styl práce 
také ujal.           

Naši cestovatelé též 
s úžasem sledovali Indy, jak jezdí do 
hor za sněhem, který v životě 
neviděli, aby si na něm zajezdili.   

 
Pro Čechy je stále překvapující sledovací mánie v Číně. „Čína je 

technologická velmoc a takové sledování lidí nikde neuvidíte!“ Zde se 
žlutá výprava ocitla pod permanentním dohledem a zdržela se tu jen  
4 dny, ale kamery s inteligentním softwarem na každém kilometru 
silnice, průvodce pro cizince, aby nemohli z okolí nic vidět. Prý to byly 
nejšílenější dny celé výpravy.  

Další země prolétl cestovatel letem světem. Co je ale dostalo, to 
byly uvítací manévry podél silnic. Jak na Slovensku, tak v Čechách.  

Na cestu „Trabantem napříč kontinenty“ vzal Dan Přibáň opět 
mezinárodní česko-polsko-slovenskou posádku. Mezi známé tváře 
žlutého cirkusu patřili motocyklista - optimista Marek Slobodník, v druhé 
půlce výpravy se nakonec šťastně přidal notorický ztráceč pasů  
a vyndavač  motorů Radek Jony či hlavní „cirkusový“ hudebník Marek 
Duranský. Do týmu zapadli i nováčci - herec Lukáš Venclík, který se 
teprve pár dní před výpravou učil jezdit a první motoristické zkušenosti 
získával v divokém provozu Indie a dále hasič Honza Setvín, který do té 
doby neopustil českou hroudu. 
Dan Přibáň nás uchvátil svým projevem, díky kterému jsme se aspoň na 
chvíli ocitli v jiných zemích, na jiném kontinentu.   
Díky za ojedinělý cestovatelský zážitek a děkujeme i organizátorům této 
podívané.  
       DŽ, nadšená divačka  
 

 

 

Náboženská obec Církve československé husitské v Kostelci nad Orlicí 
místní obec Doudleby nad Orlicí, Husův sbor, farářka  - administrátorka   
Mgr. Alena Naimanová, bytem Rychnov nad Kněžnou, Na Drahách 833    
telefon  739 071 416           mail: naina@seznam.cz 
Bohoslužby obvykle každou 1. a 3. neděli v měsíci v 10 hodin                                    
 
V červnu: 16. 6. v 10 hodin 
O víkendu 15. a 16. 6.: Výstava křesťanského humoru, obrázky  

od Tomáše Altmana, vojenského kaplana a faráře.  

Otevřeno: v sobotu od 9 do 18 hodin, v neděli od 11 do 16 hodin  
 

V červenci: 7. 7. v 10 hodin se vzpomínkou na M. J. Husa  
      21. 7. v 10 hodin 

V srpnu: 4. 8. a 18. 8. v 10 hodin 
V září: 1. 9. a 15. 9. v 10 hodin 
Bližší informace na vývěsce u sboru. 
 



   Místní knihovna 
 
Výtvarná soutěž pro děti  
DOUDLEBY MÝMA OČIMA  
má uzávěrku 19. 6. 2019  
Můžete malovat, stříhat, lepit, 
modelovat…  
 
Vyhlášení nejlepších proběhne  
na POČTENÍČKU v úterý 25. 6. 2019 
 
 

 

V červenci a srpnu bude knihovna otevřena tradičně 
 

v pondělí  9 - 12 a 13 - 17.30 
 

 
 

   Výstava k 120 letům TJ SOKOL Doudleby n. O. 
 

Ve výloze knihovny a částečně uvnitř jsou vystaveny tiskoviny, fotografie 
a předměty vztahující se k historii této tělovýchovné jednoty  

v Doudlebách. Atraktivním prvkem je původní nápis SOKOL 
z kovových pásů, který býval na bráně sokolského hřiště 
Třešňovka. Před začátkem 2. světové války byl uschován a 
znovu objeven při rekonstrukci střechy v domě 
Dvořákových 

 
 

    Připravujeme na září  
 
Ve čtvrtek 5. září v 18.00 poslechový hudební 
pořad Jiřího Černého na téma Hana Hegerová  
 

     … a ještě připravujeme na září  
                                                                                                       
                        Ve středu 25. září    
                                 v 17.00  
                                 koncert  
                      zpívajícího právníka  
                              Iva Jahelky 

 

 

 
V rámci oslav 15. 6. vystoupí zajímaví hosté, seznamte se: 
 

Kapela PÍSKOMIL  SE VRACÍ patří k jedné z mála profesionálních 
kapel, která se věnuje výhradně moderní dětské tvorbě a tvoří 
mezigenerační zábavu, při které se baví nejen děti, ale i rodiče. Při jejich 
živelném koncertu si užijete vtipné a originální texty, našlápnuté 
písničky, barevné kostýmy a skvělou práci s dětským publikem. Od roku 
2012 kapela odehrála přes 500 koncertů a získala si řadu fanoušků.  

Jejich písničky hraje denně Český rozhlas - Rádio Junior, 
vystoupuje i na velkých festivalových pódiích (např. Colours of Ostrava, 
Vysočina Fest, Benátská noc, Mezi ploty atd.) 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



TAM TAM BATUCADA 
Strhující, dynamická 
brazilská bubenická 
show s Milošem 
Vacíkem v čele vás 
nabije energií 
pocházející ze 
slunných oblastí 
Brazílie, celé jižní 
Ameriky, Kuby  
i Afriky už 15 let víří 
vody nejen české 
hudební scény.  

 

 

Tomáš Altman - výstava obrázků křesťanského humoru 
ve sboru církve čs. husitské 

Autor je vojenským 
kaplanem a farářem církve,  
v současné době bydlí v Hradci 
Králové a je mu 47 let. 

Výstava bude otevřena 
v sobotu od 9 do 18 hodin,  
v neděli od 11 do 16 hodin  
(od 10 do 11 hodin jsou 
bohoslužby). 

 

 
 
Mateřské centrum Jablíčko  
 

V sobotu 15. 6. od 14 do 17 hodin tvořivé dílničky,   
v areálu TJ Velešov  
V neděli 16. 6. u splávku hry, divadélko, malování na 
obličej a tvořivé dílničky 

 



 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------  

Periodický tisk územního samosprávního celku – městys Doudleby nad Orlicí 
Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR  pod značkou: MK ČR E 15586 

Vydává městys Doudleby nad Orlicí, Dukelská 68, IČO 274 909. 
Místo vydávání: městys Doudleby nad Orlicí                         Vydáváno: 1x za 2 měsíce. 

Telefon: 494 383 137          e-mail: obec@doudleby.cz        Datum vydání: 06. 06. 2019  

mailto:obec@doudleby.cz

